INDICAÇÃO nº___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM – ES.

O  Vereador  infra-assinado,  do  Partido
Republicanos, com assento nesta Casa de Leis, no uso de
suas atribuições regimentais, INDICA ao Exmo. Sr. Alex
Wingler Lucas – Secretário Municipal de Saúde Cachoeiro
de Itapemirim, o seguinte:
• Indicamos à SEMUS – Secretaria Municipal de Saúde

– Que seja providenciado abastecimento com materiais
básicos na UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE do bairro Nossa
Senhora Aparecida, que fica no bairro Independência.
Materiais como: Aparelho de medir pressão arterial,
Otoscópio  com  material  de  lavagem  de  ouvidos,
Aparelho  de  Glicose  com  fitas,  Material  estérico.
Coleta de preventivo etc…

• O  prédio  precisa  também  de  reformas,  devido  a
mofos nas paredes, esgoto saindo dentro do banheiro
deixando  mal  cheiro,  corrimão  na  escada,  melhor
cobertura  na  área  de  cima,  desentupimento  de
banheiro que atende o povo.

• Um novo bebedouro.

Justificativa
Após  visita  In  Loco,  quando  solicitamos  dos

servidores locais, sobre as necessidades da Unidade.
Assim, a presente propositura visa atender contribuir
para o melhor atendimento ao nosso povo, na área de
saúde.

Sala das Sessões, 17 Novembro de 2021

Osmar Francisco (Chupeta)
Vereador – Republicanos

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100340030003700330039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2021-11-18T08:05:45-0300